



Delårsrapport

Januari - juni 2020

If Skadeförsäkring Holding AB (publ), 556241-7559

Innehållsförteckning

Ekonomisk översikt.....	3
Underskrifter.....	4
Granskningsrapport.....	5
Koncernens resultaträkning.....	6
Koncernens totalresultat.....	7
Koncernens balansräkning.....	8
Koncernens förändringar i eget kapital.....	10
Koncernens kassaflödesanalys.....	11
Nyckeltal.....	12
Moderbolaget.....	13
Noter.....	15
Definitioner.....	20

If är en nordisk koncern med försäkringsverksamhet som även omfattar de baltiska länderna. Koncernens huvudkontor ligger i Solna, Sverige. Moderbolaget i If-koncernen, If Skadeförsäkring Holding AB (publ), är ett helägt dotterbolag till det börsnoterade finska bolaget Sampo Abp. Den operativa verksamheten bedrivs via dotterbolag och dess filialer i de nordiska och baltiska länderna.

Totalsumman i tabeller och räkningar i delårsrapporten summerar inte alltid på grund av avrundningar. Syftet är att varje delrad ska överensstämma med sin ursprungskälla och därför kan avrundningsdifferenser uppstå. Jämförelsetalen för resultatposter avser värden för perioden januari-juni 2019 och för balansposter per 31 december 2019.

Väsentliga händelser under rapportperioden

I januari 2020 förvärvades det norska vägassistansföretaget Viking Redningstjeneste Topco AS. Viking assisterar sina kunder med ett omfattande nätverk av servicestationer i Norge, Sverige, Danmark och Finland. För mer information se not 6.

När Covid-19 pandemin nådde de nordiska länderna i mitten av mars prioriterades kontinuitet och fortsatt service och stöd till Ifs kunder på bästa sätt under de förändrade arbetsvillkoren. Under andra kvartalet normaliserades verksamheten till förändrade arbetsförhållanden på alla marknader med de allra flesta av Ifs medarbetare arbetande från hemmakontor. I enlighet med officiella riktlinjer har en stegvis återgång till kontoren inletts i vissa länder. Under perioden har If kunnat upprätthålla en normal servicenivå och kundnöjdheten har legat på en fortsatt hög nivå.

Skadekostnaden för de första 6 månaderna har påverkas negativt av reseförsäkringar, främst till följd av tvingande statliga reserestriktioner på grund av Covid-19. Vid rapportperiodens slut uppgick det totala antalet rapporterade skador till drygt 50 000 motsvarande en bruttoskadekostnad om cirka 400 MSEK, främst i affärsområde Privat och Norge. Netto skadekostnad förväntas bli väsentligt lägre tack vare ett återförsäkringsskydd för denna händelse med ett självbehåll på 100 MSEK.

Nedstängningen i Norden hade en positiv effekt på skadekostnaden, särskilt i början av andra kvartalet. Den viktigaste faktorn är minskad trafik på vägarna vilket resulterade i en extraordinär och tillfällig minskning av motorskador. Mot slutet av perioden, när regeringar började öppna samhällena igen, återgick skadefrekvensen till en mer normal nivå. Samtidigt kan reparationskostnaderna komma att öka på grund av brist på material, förseningar i transporter av material eller personalbrist på grund av införda statliga reserestriktioner.

Under perioden har det varit en tydlig negativ effekt på premievolymen till följd av Covid-19 situationen. Detta var ett resultat av många variabler, bland annat färre sålda nya bilar, avställning av fordon och lägre försäkringsbara belopp och varor.

Resultat och ställning

Resultat

Resultatet före skatt uppgick till 4 083 MSEK (4 612). Det tekniska resultatet ökade och uppgick till 4 239 MSEK (3 515). Totalkostnadsprocenten förbättrades och uppgick till 82,1 procent (84,7).

Avkastningen från kapitalförvaltningen, med tillämpning av full marknadsvärdering, var negativ och uppgick till -1 741 MSEK (4 002) för perioden.

Premier

Bruttopremieinkomsten uppgick till 30 347 MSEK (29 151). Justerat för valutaeffekter redovisas en ökning med 5,2 procent.

Skadeutfall

Försäkringsersättningar för egen räkning uppgick för perioden till 15 701 MSEK (15 604). Riskprocenten uppgick till 61,4 procent (63,0).

Kostnader

Driftkostnaderna uppgick till 3 568 MSEK (3 694) för första halvåret. Omkostnadsprocenten uppgick till 20,8 procent (21,7).

Kapitalförvaltningens resultat

Avkastningen beräknad med full marknadsvärdering uppgick till -1 741 MSEK (4 002) motsvarande -1,4 procent (3,5).

Första halvåret 2020 präglades av en volatilitet på de finansiella marknaderna vi inte sett sedan finanskrisen för tolv år sedan. Året började positivt med nya högsta noteringar på många aktiemarknader världen över. Med nyheterna om att Covid-19 hade börjat sprida sig i Europa föll de brant. Som mest var de svenska aktiemarknaderna ner över 30 procent och flertalet andra ledande aktieindex världen över uppvisade liknande nedgångar. Osäkerheten kring ekonomin i världen resulterade även i att kreditriskpremien ökade markant vilket gjorde att många obligationer oavsett kreditkvalitet föll i pris.

Finansmarknaderna har efter pandemikrisens utbrott i mars upplevt en turbulent period och under det första kvartalet resulterade detta i negativ avkastning för alla tillgångsklasser. Under andra kvartalet återhämtade sig de finansiella marknaderna, men första halvåret är fortfarande negativt påverkat av Covid-19.

Aktieandelen i den aktiva portföljen (inklusive derivatinstrument) uppgick vid periodens slut till 10,4 procent (10,4). Durationen för de räntebärande tillgångarna vid periodens slut var 1,3 (1,3).

Skadereserver

Skadereserven brutto uppgick per den 30 juni till 67 939 MSEK (69 239). Justerat för valutaeffekter är skadereserven 295 MSEK lägre jämfört med årsskiftet. Periodens förändring är främst hänförlig till en reservminskning inom trafikförsäkring och en reservförstärkning inom egendomsförsäkring.

Solvens och kassaflöde

Försäkringsverksamhet är en reglerad verksamhet med EU-gemensamma regler för kapitalkrav och kapitalbas. Samtliga Ifs försäkringsdotterbolag har regulatoriska solvenskrav enligt Solvens II och har uppfyllt dessa under rapportperioden. Som dotterbolag till Sampo Abp är If Skadeförsäkring Holding AB (publ) en del av Sampos försäkringsgrupp och har inte något krav att rapportera If-gruppens solvensposition.

Kassaflödet från den löpande verksamheten, inklusive nettoinvesteringar i finansiella placeringstillgångar, minskade och uppgick till 1 831 MSEK (4 697).

Moderbolagets resultat

Verksamheten i moderbolaget If Skadeförsäkring Holding AB (publ) utgörs i första hand av ägande och förvaltning av aktier i dotterbolag. Vidare förvaltas även delar av det likvida överskottet i en egen placeringsportfölj.

Periodens resultat ökade till 7 081 MSEK (6 372), främst genom ökad utdelning från dotterbolag.

Underskrifter

Vi försäkrar att denna delårsrapport för halvåret januari-juni 2020 ger en rättvisande översikt av koncernens och moderbolagets verksamhet, ställning och resultat samt beskriver väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer som moderbolaget och de företag som ingår i koncernen står inför.

Stockholm den 4 augusti 2020

Torbjörn Magnusson
Styrelseordförande

Knut Arne Alsaker
Styrelseledamot

Patrick Lapveteläinen
Styrelseledamot

Ricard Wennerklint
Styrelseledamot

Morten Thorsrud
Verkställande direktör

Granskningsrapport

Till styrelsen i If Skadeförsäkring Holding AB (publ)
Org. nr 556241-7559

Inledning

Vi har utfört en översiktlig granskning av den finansiella delårsinformationen (delårsrapporten) för If Skadeförsäkring Holding AB (publ) per den 30 juni 2020 och den sexmånadersperiod som slutade per detta datum. Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för att upprätta och presentera denna delårsrapport i enlighet med IAS 34 och med lagen om årsredovisning i försäkringsföretag för koncernen och i enlighet med årsredovisningslagen för moderbolaget. Vårt ansvar är att uttala en slutsats om denna delårsrapport grundad på vår översiktliga granskning.

Den översiktliga granskningens inriktning och omfattning

Vi har utfört vår översiktliga granskning i enlighet med International Standard on Review Engagements ISRE 2410 *Översiktlig granskning av finansiell delårsinformation utförd av företagets valda revisor*. En översiktlig granskning består av att göra förfrågningar, i första hand till personer som är ansvariga för finansiella frågor och redovisningsfrågor, att utföra analytisk granskning och att vidta andra översiktliga granskningsåtgärder. En översiktlig granskning har en annan inriktning och en betydligt mindre omfattning jämfört med den inriktning och omfattning som en revision enligt ISA och god revisionssed i övrigt har. De granskningsåtgärder som vidtas vid en översiktlig granskning gör det inte möjligt för oss att skaffa oss en sådan säkerhet att vi blir medvetna om alla viktiga omständigheter som skulle kunna ha blivit identifierade om en revision utförts. Den uttalade slutsatsen grundad på en översiktlig granskning har därför inte den säkerhet som en uttalad slutsats grundad på en revision har.

Slutsats

Grundat på vår översiktliga granskning har det inte kommit fram några omständigheter som ger oss anledning att anse att delårsrapporten inte, i allt väsentligt, är upprättad för koncernens del i enlighet med IAS 34 och lagen om årsredovisning i försäkringsföretag samt för moderbolagets del i enlighet med årsredovisningslagen.

Stockholm den 4 augusti 2020

KPMG AB

Mårten Asplund
Auktoriserad revisor
Huvudansvarig revisor

Koncernens resultaträkning

MSEK	2020 Jan-jun	2019 Jan-jun	2019 Jan-dec
TEKNISK REDOVISNING AV SKADEFÖRSÄKRINGSRÖRELSEN			
Premieintäkter, f e r			
Premieinkomst (före avgiven återförsäkring)	30 347	29 151	49 484
Premier för avgiven återförsäkring	-1 864	-1 616	-2 112
Förändring i avsättning för ej intjänade premier och kvardröjande risker	-5 744	-5 377	-991
Återförsäkrarens andel av förändring i avsättning för ej intjänade premier och kvardröjande risker	725	627	70
	23 464	22 786	46 451
Kapitalavkastning överförd från finansrörelsen	93	80	167
Övriga tekniska intäkter	547	173	332
Försäkringsersättningar, f e r			
Utbetalda försäkringsersättningar			
Före avgiven återförsäkring	-17 490	-17 473	-35 423
Återförsäkrarens andel	447	471	1 052
Förändring i avsättning för oreglerade skador			
Före avgiven återförsäkring	417	1 499	2 708
Återförsäkrarens andel	925	-100	-93
	-15 701	-15 604	-31 756
Driftskostnader			
Driftskostnader i försäkringsrörelsen f e r			
Före avgiven återförsäkring	-3 650	-3 763	-7 619
Provisioner och vinstandelar i avgiven återförsäkring	82	69	146
	-3 568	-3 694	-7 472
Övriga driftskostnader	-595	-225	-472
	-4 163	-3 919	-7 945
Skadeförsäkringsrörelsens tekniska resultat	4 239	3 515	7 250
ICKE-TEKNISK REDOVISNING			
Kapitalförvaltningens resultat			
Direktavkastning	895	1 016	1 934
Värdeförändringar	-624	534	1 046
Förvaltningskostnader	-122	-143	-272
	148	1 407	2 707
Kapitalavkastning överförd till skadeförsäkringsrörelsen	-215	-235	-470
Räntekostnad, nettopensionsskuld	-8	-6	-11
Räntekostnad, upplåning	-80	-72	-149
Resultat från intresseföretag	-2	2	6
Resultat före skatt	4 083	4 612	9 333
Skatt	-890	-1 006	-2 032
Periodens resultat	3 193	3 606	7 301
<i>Varav hänförligt till moderbolagets ägare</i>	<i>3 193</i>	<i>3 606</i>	<i>7 301</i>

f e r = för egen räkning

Koncernens totalresultat

MSEK	2020 Jan-jun	2019 Jan-jun	2019 Jan-dec
Periodens resultat	3 193	3 606	7 301
Övrigt totalresultat			
<i>Poster som inte kommer att omklassificeras till resultaträkningen</i>			
Omvärderingar av nettopensionsskulden	-171	-293	-606
Skatt hänförlig till poster som inte kommer att omklassificeras	39	63	131
	-132	-230	-475
<i>Poster som senare kan komma att omklassificeras till resultaträkningen</i>			
Omräkningsdifferenser på utländska verksamheter	-344	475	222
Omräkningsdifferenser på utländska intresseföretag	0	0	0
Omvärdering av finansiella tillgångar som kan säljas	-2 478	2 982	3 910
Värdeförändringar på finansiella tillgångar som kan säljas överförda till resultaträkning	588	-386	-877
Skatt hänförlig till poster som kan komma att omklassificeras	439	-619	-692
	-1 794	2 451	2 562
Summa totalresultat för perioden	1 267	5 827	9 388
<i>Varav hänförligt till moderbolagets ägare</i>	1 267	5 827	9 388

Koncernens balansräkning

Tillgångar

MSEK	Not	2020 30 jun	2019 30 jun	2019 31 dec
Immateriella tillgångar				
Goodwill		1 828	715	992
Andra immateriella tillgångar		586	303	387
		2 414	1 018	1 380
Placeringstillgångar				
Byggnader och mark		35	35	35
Placeringar i intresseföretag		146	144	147
Lån till intresseföretag		2	-	-
Andra finansiella placeringstillgångar	4	110 768	114 925	112 204
Depåer hos företag som avgivit återförsäkring		7	8	7
		110 958	115 111	112 394
Återförsäkrars andel av försäkringstekniska avsättningar				
Avsättning för ej intjänade premier och kvardröjande risker		1 228	1 083	523
Avsättning för oreglerade skador		2 484	1 669	1 671
		3 712	2 752	2 194
Uppskjuten skattefordran				
		250	152	203
Fordringar				
Fordringar avseende direktförsäkring		16 292	16 575	14 437
Fordringar avseende återförsäkring		910	859	705
Övriga fordringar		1 090	1 395	842
		18 291	18 829	15 983
Andra tillgångar				
Materiella tillgångar		1 865	1 705	1 600
Kassa och bank		4 191	7 775	3 303
Säkerheter och fondlikvidfordringar		333	256	228
		6 389	9 736	5 131
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter				
Upplupna ränte- och hyresintäkter		393	400	456
Förutbetalda anskaffningskostnader		1 225	1 286	1 293
Övriga förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		488	539	418
		2 106	2 225	2 167
Summa tillgångar		144 120	149 824	139 452

Eget kapital, avsättningar och skulder

MSEK	Not	2020 30 jun	2019 30 jun	2019 31 dec
Eget kapital				
Aktiekapital		2 726	2 726	2 726
Reservfond		400	400	400
Fond för verkligt värde		3 285	4 446	4 771
Balanserad vinst		21 360	22 459	14 500
Periodens resultat		3 193	3 606	7 301
		30 965	33 637	29 697
Efterställda skulder				
		4 142	4 143	4 134
Försäkringstekniska avsättningar (före avgiven återförsäkring)				
Avsättning för ej intjänade premier och kvardröjande risker		27 453	27 105	22 465
Avsättning för oregerade skador		67 939	70 994	69 239
		95 392	98 099	91 704
Avsättningar för andra risker och kostnader				
Uppskjuten skatteskuld		2 282	2 823	2 931
Övriga avsättningar		1 346	931	1 242
		3 629	3 754	4 173
Depåer från återförsäkrare				
		-	-	-
Skulder				
Skulder avseende direktförsäkring		912	1 403	1 808
Skulder avseende återförsäkring		814	684	255
Derivat	4	342	66	259
Övriga skulder		6 335	6 222	5 495
		8 402	8 374	7 818
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter				
Återförsäkrarens andel av förutbetalda anskaffningskostnader		80	70	42
Övriga upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		1 511	1 748	1 884
		1 591	1 818	1 926
Summa eget kapital, avsättningar och skulder				
		144 120	149 824	139 452

Koncernens förändringar i eget kapital

MSEK	Bundet eget kapital		Fritt eget kapital			Summa eget kapital
	Aktie-kapital	Reserv-fond	Fond för verkligt värde	Balanserad vinst	Periodens resultat	
Ingående balans vid årets början 2020	2 726	400	4 771	21 801	-	29 697
Totalresultat	-	-	-1 486	-440	3 193	1 267
Utgående balans per 30 juni 2020	2 726	400	3 285	21 360	3 193	30 965
Ingående balans vid årets början 2019	2 726	400	2 402	22 281	-	27 809
Totalresultat	-	-	2 043	178	3 606	5 827
Utgående balans per 30 juni 2019	2 726	400	4 446	22 459	3 606	33 637
Ingående balans vid årets början 2019	2 726	400	2 402	22 281	-	27 809
Totalresultat	-	-	2 369	-282	7 301	9 388
Utdelning	-	-	-	-7 500	-	-7 500
Utgående balans vid årets slut 2019	2 726	400	4 771	14 500	7 301	29 697

Antal aktier uppgår till 136 350 000 med kvotvärde 19,99 SEK, varav A-aktier med 1 röst 103 525 000 och B-aktier med en tiondels röst 32 825 000.

Koncernens kassaflödesanalys

MSEK	2020 Jan-jun	2019 Jan-jun	2019 Jan-dec
KASSAFLÖDE FRÅN DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN			
Kassaflöde från försäkringsverksamheten			
Premieflöden, direktförsäkring	27 824	26 238	48 777
Skadeutbetalningar, direktförsäkring	-18 156	-17 495	-35 441
Återförsäkring	-1 079	-1 164	-1 390
Driftsutgifter	-4 235	-3 708	-7 118
	4 354	3 870	4 829
Kassaflöde från kapitalförvaltningen			
Räntebetalningar	1 051	1 063	2 023
Ränteutbetalningar	-108	-233	-348
Erhållna aktieutdelningar	106	333	432
Kassaflöde från fastigheter	-1	116	116
Nettoinvesteringar i finansiella placeringstillgångar	-2 886	826	3 070
	-1 838	2 105	5 292
Räntebetalningar, upplåning	-45	-29	-141
Realiserade valutatransaktioner	450	7	-95
Betalda inkomstskatter	-1 090	-1 256	-1 826
	1 831	4 697	8 059
KASSAFLÖDE FRÅN INVESTERINGSVERKSAMHETEN			
Utdelning, intresseföretag	0	2	3
Förvärv av dotterbolag, netto likviditetspåverkan	-304	-	-300
	-304	2	-297
KASSAFLÖDE FRÅN FINANSIERINGSVERKSAMHETEN			
Lämnad utdelning	-	-	-7 500
Återbetalning av leasingskulder	-105	-139	-216
Upptagning av lån	285	-	-
Återbetalning av lån	-794	-	-
	-614	-139	-7 716
Periodens kassaflöde	912	4 560	46
Kassa och bank			
Kassa och bank vid periodens ingång	3 303	3 012	3 012
Effekter från valutakursförändringar	-24	203	245
Periodens kassaflöde	912	4 560	46
Kassa och bank vid periodens utgång	4 191	7 775	3 303

Nyckeltal

MSEK	2020 Jan-jun	2019 Jan-jun	2019 Jan-dec	2018 Jan-dec	2017 Jan-dec	2016 Jan-dec
Resultatrelaterade uppgifter						
Premieintäkter f e r	23 464	22 786	46 451	44 019	41 376	40 575
Kapitalavkastning överförd från finansrörelsen	93	80	167	130	180	-25
Övriga tekniska intäkter	547	173	332	304	260	251
Försäkringsersättningar f e r	-15 701	-15 604	-31 756	-30 307	-28 516	-27 503
<i>varav skaderegleringskostnader</i>	<i>-1 303</i>	<i>-1 259</i>	<i>-2 635</i>	<i>-2 437</i>	<i>-2 327</i>	<i>-2 227</i>
Driftskostnader i försäkringsrörelsen, f e r	-3 568	-3 694	-7 472	-7 200	-6 796	-6 754
Övriga driftskostnader	-595	-225	-472	-345	-334	-316
Skadeförsäkringsrörelsens tekniska resultat	4 239	3 515	7 250	6 601	6 171	6 228
Periodens resultat	3 193	3 606	7 301	6 784	6 148	10 703
Kapitalförvaltningens resultat	148	1 407	2 707	2 648	2 389	1 893
Omvärdering av finansiella tillgångar som kan säljas	-2 478	2 982	3 910	-2 423	1 492	1 300
Värdeförändringar på finansiella tillgångar som kan säljas överförda till resultaträkning	588	-386	-877	-1 062	-886	-7
Kapitalavkastning	-1 741	4 003	5 740	-838	2 995	3 185
Uppgifter om ekonomisk ställning						
Placeringsstillgångar	110 958	115 111	112 394	110 535	110 975	111 994
Försäkringstekniska avsättningar	95 392	98 099	91 704	91 618	89 775	89 596
Konsolideringskapital	37 139	40 450	36 559	33 932	36 043	36 715
<i>varav uppskjuten skatt</i>	<i>2 032</i>	<i>2 670</i>	<i>2 728</i>	<i>2 016</i>	<i>2 563</i>	<i>3 076</i>
Nyckeltal						
Skadeprocent	66,9%	68,5%	68,4%	68,8%	68,9%	67,8%
Driftskostnadsprocent	15,2%	16,2%	16,1%	16,4%	16,4%	16,6%
Totalkostnadsprocent	82,1%	84,7%	84,5%	85,2%	85,3%	84,4%
Riskprocent ¹⁾	61,4%	63,0%	62,7%	63,3%	63,3%	62,3%
Omkostnadsprocent ¹⁾	20,8%	21,7%	21,8%	21,9%	22,0%	22,1%
Försäkringsmarginal ¹⁾	18,3%	15,7%	15,9%	15,1%	15,1%	15,5%
Totalavkastningsprocent	-1,4%	3,5%	5,0%	-0,8%	2,6%	2,9%

¹⁾ Avser alternativa nyckeltal som definieras i avsnittet Definitioner.

Resultaträkning

MSEK	2020 Jan-jun	2019 Jan-jun	2019 Jan-dec
Övriga rörelseintäkter	10	-	-
Övriga rörelsekostnader	-21	-26	-44
Rörelseresultat	-11	-26	-44
Resultat från finansiella investeringar			
Utdelning från dotterbolag	7 115	6 409	6 409
Intäkter från intresseföretag	0	2	3
Ränteintäkter och liknande resultatposter	25	32	70
Räntekostnader och liknande resultatposter	-60	-50	-107
Resultat efter finansiella poster	7 070	6 368	6 332
Koncernbidrag, netto	-	-	21
Resultat före skatt	7 070	6 368	6 353
Skatt på periodens resultat	11	4	0
Periodens resultat	7 081	6 372	6 353

Totalresultat

MSEK	2020 Jan-jun	2019 Jan-jun	2019 Jan-dec
Periodens resultat	7 081	6 372	6 353
Övrigt totalresultat			
<i>Poster som senare kan komma att omklassificeras till resultaträkningen</i>			
Omräkningsdifferenser på utländska verksamheter	0	-	-
Omvärdering av finansiella tillgångar som kan säljas	-27	47	53
Värdeförändringar på finansiella tillgångar som kan säljas överförda till resultaträkning	0	0	0
Skatt hänförlig till poster som kan komma att omklassificeras	6	-10	-11
	-21	37	41
Summa totalresultat	7 060	6 410	6 394

Balansräkning

MSEK	2020	2019	2019
Tillgångar	30 jun	30 jun	31 dec
Finansiella anläggningstillgångar			
Aktier i koncernföretag	20 299	17 039	17 381
Aktier i intresseföretag	92	92	92
	20 391	17 130	17 472
Uppskjuten skattefordran	16	4	-
Kortfristiga fordringar			
Fordringar hos koncernföretag	4 925	6 243	59
Övriga fordringar	1	-	-
Upplupen ränteintäkt	4	8	11
	4 930	6 252	70
Kortfristiga placeringar			
Obligationer	1 831	4 140	2 681
	1 831	4 140	2 681
Kassa och bank	1 269	2 288	1 711
Summa tillgångar	28 437	29 815	21 934
Eget kapital, avsättningar och skulder			
Eget kapital			
Aktiekapital	2 726	2 726	2 726
Reservfond	400	400	400
Fond för verkligt värde	-10	7	11
Balanserad vinst	14 095	15 241	7 741
Periodens resultat	7 081	6 372	6 353
	24 291	24 747	17 232
Efterställda skulder	2 990	2 985	2 988
Avsättningar			
Uppskjuten skatteskuld	-	2	1
Övriga avsättningar	15	0	7
	15	2	9
Kortfristiga skulder			
Skulder till koncernföretag	1 108	2 071	1 687
Övriga skulder	10	0	1
Övriga upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	22	10	19
	1 140	2 081	1 706
Summa eget kapital, avsättningar och skulder	28 437	29 815	21 934

NOT 1 – Tillämpade redovisningsprinciper

Denna delårsrapport har, för koncernen, upprättats i enlighet med IAS 34 Delårsrapportering och tillämpliga bestämmelser i lagen (1995:1560) om årsredovisning för försäkringsföretag (ÅRFL). Delårsrapporten för moderbolaget har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen (1995:1554) (ÅRL). De redovisningsprinciper som tillämpats för koncernen och moderbolaget i denna delårsrapport är oförändrade jämfört med årsredovisningen för 2019.

Förutom de upplysningar som lämnas i not 1-6 finns viss kompletterande information i delårsrapportens avsnitt Ekonomisk översikt.

NOT 2 – Risker och osäkerhetsfaktorer

Risk är en naturlig och integrerad del av koncernens verksamhet och omvärld och hanteras med tydligt definierade strategier och ansvarsområden samt med väl förankrade riskhanteringsprocesser. De huvudsakliga teckningsriskerna inom försäkringsrörelsen är premie- och avsättningsrisker. Vidare påverkar marknadsrisker (såsom förändringar i räntesatser, valutakurser, aktiekurser samt förändringar i deras respektive volatilitet) liksom kreditrisker värdena för finansiella tillgångar och skulder. Operativa risker, som är risken för förluster till följd av bristfälliga eller fallerade processer och system, personer eller externa händelser, hanteras också genom riskhanteringsprocesserna. Koncernens risker och riskhantering beskrivs i årsredovisningen för 2019.

Under rapportperioden har spridningen av Covid-19, de åtgärder som har vidtagits för att hindra smittspridningen och den osäkerhet som uppstått till följd av situationen påverkat koncernens riskprofil och riskernas utveckling övervakas noga. Volatiliteten på de finansiella marknaderna har ökat och det föreligger en hög risk för en global recession vilket påverkar koncernens marknadsrisker och, i mindre utsträckning, teckningsrisker. Övergången till distansarbete, med de allra flesta av lfs medarbetare arbetande hemifrån under rapporteringsperioden, gick smidigt och inga tydliga tecken på ökade operativa risker har funnits.

NOT 3 – Resultat per affärsområde

Resultaträkning per affärsområde

MSEK	Privat	Företag	Industri	Baltikum	Kapital- förvaltning	Övrigt ¹⁾	Elimineringar och justeringar till koncernens principer ²⁾	Totalt 2020 Jan-jun	Totalt 2019 Jan-jun
Premieintäkter, f e r	13 998	6 318	2 368	781		-		23 464	22 786
Kapitalavkastning överförd från finansrörelsen	44	36	12	-		0		93	80
Övriga tekniska intäkter	131	31	12	0		425	-54	547	173
Försäkringsersättningar, f e r	-8 654	-4 294	-2 308	-477		13	19	-15 701	-15 604
Driftskostnader i försäkringsrörelsen, f e r	-2 023	-1 082	-324	-196		62	-5	-3 568	-3 694
Övriga driftskostnader	-154	-39	-12	-		-430	40	-595	-225
Skadeförsäkringsrörelsens tekniska resultat	3 342	970	-252	109		70	-	4 239	3 515
Kapitalförvaltningens resultat, netto						-1 741	1 890	148	1 407
Kapitalavkastning överförd till försäkringsrörelsen						-215		-215	-235
Räntekostnad, nettopensionsskuld						-8		-8	-6
Räntekostnad, upplåning						-80		-80	-72
Intäkter från intresseföretag						-2		-2	2
Resultat före skatt								4 083	4 612

¹⁾ Omfattar vägassistans, Run Off och övrig verksamhet ej fördelad per affärsområde.

²⁾ I rapporteringen per affärsområde inkluderas samtliga värdeförändringar på placeringstillgångar i Kapitalförvaltningens resultat.

Balansräkning per affärsområde

MSEK	Privat	Företag	Industri	Baltikum	Kapital- förvaltning	Övrigt	Totalt	Totalt
							2020 30 jun	2019 30 jun
Tillgångar								
Immateriella tillgångar	286	315	-	-	-	1 813	2 414	1 018
Placeringstillgångar	-	-	-	-	110 958	-	110 958	115 111
Återförsäkrars andel av försäkringstekniska avsättningar	292	296	3 093	31	-	-	3 712	2 752
Uppskjuten skattefordran	-	1	-	-	-	249	250	152
Fordringar avseende försäkring	11 810	3 323	1 836	356	-	-124	17 202	17 434
Förutbetalda anskaffningskostnader	785	340	63	37	-	-	1 225	1 286
Övriga tillgångar ¹⁾	-	-	-	-	2 555	5 804	8 359	12 070
Summa tillgångar	13 173	4 274	4 993	425	113 512	7 743	144 120	149 824
Eget kapital, avsättningar och skulder								
Eget kapital	-	-	-	-	-	30 965	30 965	33 637
Efterställda skulder	-	-	-	-	-	4 142	4 142	4 143
Försäkringstekniska avsättningar (före avgiven återförsäkring)	48 391	27 333	17 598	2 070	-	-	95 392	98 099
Avsättningar för andra risker och kostnader	18	27	0	364	-	3 220	3 629	3 754
Skulder avseende försäkring	447	89	790	56	-	345	1 726	2 086
Återförsäkrars andel av förutbetalda anskaffningskostnader	5	6	69	1	-	-	80	70
Övriga skulder ¹⁾	-	-	-	-	552	7 351	8 188	8 035
Summa eget kapital, avsättningar och skulder	48 861	27 454	18 457	2 490	552	46 307	144 120	149 824

¹⁾ Övriga tillgångar och skulder har ej fördelats per affärsområde förutom de som avser kapitalförvaltning.

NOT 4 – Andra finansiella placeringstillgångar samt derivatskulder

Klassificering av andra finansiella placeringstillgångar samt derivatskulder enligt IAS 39

Den redovisningsmässiga hanteringen av finansiella tillgångar och skulder är avhängig deras klassificering.

Nedan visas klassificeringen av tillgångar och skulder i enlighet med IAS 39.

MSEK	Anskaffningsvärde		Verkligt värde		Bokfört värde	
	2020 30 jun	2019 30 jun	2020 30 jun	2019 30 jun	2020 30 jun	2019 30 jun
Finansiella tillgångar till verkligt värde via resultaträkningen (trading)						
Derivatfordringar	15	13	58	51	58	51
Finansiella tillgångar till verkligt värde via övrigt totalresultat						
Aktier och andelar	9 712	9 410	11 889	12 644	11 889	12 644
Obligationer och andra räntebärande värdepapper	97 632	100 416	96 899	100 958	96 899	100 958
Totalt placeringstillgångar till verkligt värde	107 359	109 838	108 846	113 653	108 846	113 653
Lånefordringar ¹⁾						
Depositioner hos kreditinstitut	52	53	53	53	52	53
Övriga lån	1 869	1 219	1 896	1 046	1 869	1 219
Totalt andra finansiella placeringstillgångar	109 280	111 110	110 795	114 752	110 768	114 925
Finansiella skulder till verkligt värde via resultaträkningen (trading)						
Derivatskulder	1	2	342	66	342	66
Totalt finansiella skulder till verkligt värde	1	2	342	66	342	66

¹⁾ Lånefordringar är i enlighet med IFS tillämpning av IAS 39 redovisade till upplupet anskaffningsvärde. Verkligt värde är enbart angivet som upplysning. Finansiella instrument med information om verkligt värde klassificeras i tre olika nivåer beroende på dess likviditet och värderingsmetod. Samtliga lånefordringar klassificeras i nivå 3 och verkligt värde för dessa baseras på kassaflödesvärdering.

Finansiella placeringstillgångar och derivatskulder till verkligt värde

Inom If bedrivs en noggrann process och kontroll för att säkerställa korrekta verkliga värden av finansiella tillgångar och skulder. Vid behov görs exempelvis kontroller av flera olika externa källor och rimlighetsbedömningar av onormala prisförändringar.

Olika värderingsmetoder används för att fastställa det verkliga värdet beroende på typ av finansiella instrument och i vilken utsträckning de handlas på aktiva marknader. För att avgöra hur aktiv en marknad är med avseende på frekvens och volym använder sig If huvudsakligen av information som sammanställs av Bloomberg. Noterade aktier värderas utifrån senast noterade betalkurs. Kurserna erhålls från Bloomberg. Värderingen av obligationer görs i regel också till priser från Bloomberg. Senaste köpkurs används för noterade räntebärande värdepapper. För modellvärderade instrument används avkastningskurvor baserade på noterade snittkurser.

Ifs finansiella instrument som värderas till verkligt värde klassificeras i tre olika nivåer beroende dels på värderingsmetoder, dels på hur aktiv marknaden är. Kontroll av nivåklassificeringen görs kvartalsvis. Ändras förutsättningarna för gällande nivå, flyttas det aktuella innehavet i samförstånd med riskkontrollfunktionen till rätt nivå.

Nivå 1 – Finansiella tillgångar och skulder med värdering baserad på noterade priser på aktiva marknader för identiska tillgångar och skulder.

Noterade priser på aktiva marknader anses vara den bästa uppskattningen av en tillgångs/skulds verkliga värde. En aktiv marknad kännetecknas normalt av noterade priser som är enkelt och regelbundet tillgängliga och som representerar aktuella och regelbundet förekommande transaktioner mellan parter som är oberoende av varandra.

Tillgångar och skulder i kategorin omfattar aktier, börsnoterade fonder (ETF), aktie- och räntefonder samt räntebärande instrument där det finns noterade priser på en aktiv marknad vid värderingstillfället. Kategorin omfattar även derivat med daglig prissättning.

Nivå 2 – Finansiella tillgångar och skulder med värdering baserad på noterade priser eller värdering baserad på direkt eller indirekt observerbara marknadsdata.

I värderingsnivå 2 är all väsentlig indata observerbar antingen direkt eller indirekt. Den absoluta merparten av instrumenten i nivå 2 handlas på en marknad med dagligt noterade priser och regelbundet förekommande marknadstransaktioner, men där marknaden inte bedöms vara tillräckligt aktiv med avseende på frekvens och volym och/eller då standardavvikelsen på priserna är hög. En mycket begränsad del av instrumenten är modellvärderade med hjälp av marknadsdata som är indirekt observerbar, vilket innebär att priserna kan härledas från observerbara marknader där marknadsräntor och underliggande priser normalt uppdateras dagligen eller i undantagsfall åtminstone på månadsbasis.

Instrument som värderas i nivå 2 omfattar räntebärande tillgångar där marknaden inte bedöms tillräckligt aktiv samt de flesta OTC-derivat, standardiserade derivat och valutaderivat.

Nivå 3 – Finansiella tillgångar och skulder som handlas på en illikvid marknad, med icke observerbara priser eller indikationer på handelsnivåer utan någon faktisk handel.

När varken noterade priser på aktiva marknader eller observerbara marknadsdata är tillgängliga, beräknas det verkliga värdet av finansiella instrument utifrån värderingstekniker som baseras på icke-observerbara marknadsdata.

Nivå 3 omfattar private equity investeringar, onoterade aktier, vissa högavkastande tillgångar samt obligationer och lån i företag med finansiella problem där handel med instrumenten i princip har upphört.

De typer av finansiella instrument som klassificeras på nivå 3 diskuteras nedan med hänvisning till typ av värdepapper samt värderingsmetod:

- Private equity är klassificerade som nivå 3. Flertalet av Ifs investeringar i Private equity är gjorda i fonder. De verkliga värdena baseras på kurser och andelsvärden som erhållits från fonderna. Dessa kurser har fastställts utifrån värdeutvecklingen i de underliggande tillgångarna i enlighet med marknadspraxis. Den senast erhållna värderingen används.

- För vissa onoterade aktier erhålls en extern värdering, vilken ligger till grund för Ifs värdering. De externa värderingarna bygger på modeller som innehåller icke observerbara förutsättningar.

- Övriga tillgångar i nivå 3 värderas i regel minst årligen och värderingen baseras antingen på externa uppskattningar, kassaflödesvärderingar eller senaste marknadstransaktioner.

Finansiella placeringstillgångar och derivatkskulder fördelade i verkligt värde-hierarki

MSEK	2020 30 jun				Totalt verkligt värde	2019 30 jun			Totalt verkligt värde
	Nivå 1	Nivå 2	Nivå 3	Nivå 1		Nivå 2	Nivå 3		
Finansiella tillgångar till verkligt värde via resultaträkningen (trading)									
Derivatfordringar									
Aktiederivat	-	0	-	0	-	0	-	0	0
Räntederivat	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Valutaderivat	-	58	-	58	-	51	-	51	51
Finansiella tillgångar till verkligt värde via övrigt totalresultat									
Aktier och andelar ¹⁾	11 713	-	176	11 889	12 489	-	155	12 644	12 644
Obligationer och andra räntebärande värdepapper	62 760	34 132	7	96 899	63 659	37 299	0	100 958	100 958
Totalt placeringstillgångar till verkligt värde	74 473	34 190	183	108 846	76 148	37 351	155	113 653	113 653
Finansiella skulder till verkligt värde via resultaträkningen (trading)									
Derivatkskulder									
Räntederivat	-	14	-	14	-	21	-	21	21
Valutaderivat	-	328	-	328	-	45	-	45	45
Totalt finansiella skulder till verkligt värde	-	342	-	342	-	66	-	66	66

¹⁾ Aktiefonder uppgår till 3 887 MSEK (4 192) i balanserna, varav 3 817 MSEK (4 041) är fördelat till nivå 1 och 70 MSEK (151) är fördelat till nivå 3.

Finansiella placeringstillgångar i nivå 3

Finansiella placeringstillgångar redovisade i nivå 3 är inkluderade i finansiella instrument som per balansdagen värderas till verkligt

värde. Tillgångarna redovisade i nivå 3 uppgick per den 30 juni 2020 till 183 MSEK (155). Samtliga tillgångar i nivå 3 är klassificerade som tillgångar till verkligt värde via övrigt totalresultat.

MSEK 2020	Bokfört värde den 1 januari	Netto vinster/ förluster redovisade i:		Försäljningar/ köp	Över- föringar till/från nivå 3	Valutakurs- differenser	Bokfört värde den 30 juni	Netto vinster/ förluster redovisade i resultaträkningen hänförliga till tillgångar innehavda vid periodens slut	
		resultat- räkningen	övrigt totalresultat						
Finansiella tillgångar till verkligt värde via övrigt totalresultat									
Aktier och andelar	182	-	-3	4	-7	-	176	-	
Obligationer och andra räntebärande värdepapper	0	-3	0	-	0	-1	7	-3	
Totalt placeringstillgångar till verkligt värde	182	-3	-3	4	-8	11	183	-3	

MSEK 2019	Bokfört värde den 1 januari	Netto vinster/ förluster redovisade i:		Försäljningar/ köp	Över- föringar till/från nivå 3	Valutakurs- differenser	Bokfört värde den 30 juni	Netto vinster/ förluster redovisade i resultaträkningen hänförliga till tillgångar innehavda vid periodens slut	
		resultat- räkningen	övrigt totalresultat						
Finansiella tillgångar till verkligt värde via övrigt totalresultat									
Aktier och andelar	198	-	-17	3	-36	6	155	-	
Obligationer och andra räntebärande värdepapper	0	-	0	-	-	-	0	-	
Totalt placeringstillgångar till verkligt värde	198	-	-17	3	-36	6	155	-	

Känslighetsanalys för finansiella placeringstillgångar i nivå 3

Nedan visas känsligheten av finansiella instrument värderade till verkligt värde i nivå 3 vid förändringar i nyckelantaganden uppdelat på kategori och finansiellt instrument.

Följande förändringar i nyckelantaganden har använts:

- en ökning på en procent av räntekurvan för obligationer och andra räntebärande tillgångar;
- 20 procent lägre priser för aktierelaterade värdepapper och fastigheter.

MSEK	2020 30 jun	Effekt på rimligt möjliga alternativa antaganden	2019 30 jun	Effekt på rimligt möjliga alternativa antaganden
Finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via övrigt totalresultat	Bokfört värde		Bokfört värde	
Aktier och andelar ¹⁾	176	-35	155	-31
Obligationer och andra räntebärande värdepapper	7	-	0	-
Totalt placeringstillgångar till verkligt värde	183	-35	155	-31

¹⁾ Inkluderar även andelar i aktiefonder.

NOT 5 – Ställda säkerheter och eventalförpliktelser

MSEK	2020 30 jun	2019 30 jun	2019 31 dec
Panter och därmed jämförliga säkerheter			
Andra finansiella placeringstillgångar	2 692	2 329	2 495
Kassa och bank	19	19	18
Summa	2 710	2 347	2 513
Försäkringstagarnas förmånsrätt			
Tillgångar som omfattas av försäkringstagarnas förmånsrätt	105 619	110 588	105 348
Försäkringstekniska avsättningar, netto	-74 864	-77 129	-72 442
Överskott av registerförda tillgångar	30 755	33 459	32 906
Eventalförpliktelser och andra åtaganden			
Borgens- och garantiförbindelser	21	21	19
Andra åtaganden	51	147	98
Summa	71	167	116

NOT 6 – Rörelseförvärv

If Skadeförsäkring Holding AB (publ) förvärvade i januari 2020 det norska bolaget Viking Redningstjeneste Topco AS.

Köpeskillingen uppgick till 322 MNOK. Förvärvsrelaterade kostnader är inte väsentliga och redovisas som administrativa kostnader i koncernens resultaträkning.

Förvärvade nettotillgångar, inklusive övertagen nettoskuld, är negativa. Förvärvade varumärken bedöms ha ett bestående värde. Förvärvade kundrelationer består av beräknat värde av existerande kundavtal och uppskattat värde av förnyade kundavtal. Kundrelationerna skrivs av under förväntad nyttjandeperiod, som är 3-4 år. I goodwillvärdet ingår de synergieffekter i form av effektivare processer och expansionsmöjligheter som kompetensen hos Vikings personal tillför If.

Viking Redningstjeneste konsolideras i Ifs koncernredovisning från och med den 1 januari 2020. Bolagets intäkter och rörelseresultat för perioden januari-juni 2020 uppgår till cirka 425 MNOK respektive 2 MNOK.

If Skadeförsäkring Holding AB (publ) har under rapportperioden tillskjutit 642 MNOK i nyemissioner för att möjliggöra en

refinansiering av Viking Redningstjeneste. Under rapportperioden har bolaget löst sina obligationslån och tagit upp ett lån från Nordea Bank om 300 MNOK. Som säkerhet har bolaget pantsatt vissa tillgångar och If Skadeförsäkring Holding AB (publ) har pantsatt sina aktier i bolaget.

MSEK	
Förvärvade rörelsetillgångar	
Varumärken	159
Kundrelationer	69
Övriga materiella och immateriella tillgångar	116
Kassa och bank	40
Övriga tillgångar	214
Uppskjuten skatteskuld	-21
Långfristiga skulder	-812
Övriga avsättningar och skulder	-372
Netto identifierbara tillgångar och skulder	-607
Koncerngoodwill	949

Definitioner

Alternativa nyckeltal

Ett nyckeltal som inte definieras i tillämpliga regelverk (IFRS, ÅRFL, FFFS 2019:23 och FRL), men som av If bedöms relevant för att följa upp och beskriva koncernen/bolagets finansiella situation och för att ge ytterligare användbar information till användarna av de finansiella rapporterna. Eftersom dessa mått utvecklats och anpassats för If är de inte fullt ut jämförbara med liknande nyckeltal som presenteras av andra företag. Nedan markeras dessa med *).

Driftskostnadsprocent

Driftskostnader i försäkringsrörelsen för egen räkning i förhållande till premieintäkter för egen räkning, uttryckt i procent.

Försäkringsmarginal *)

Tekniskt resultat exklusive övriga tekniska intäkter och övriga driftskostnader i förhållande till premieintäkter för egen räkning, uttryckt i procent.

Konsolideringskapital

Eget kapital minus uppskjuten skattefordran, plus obeskattade reserver, efterställda skulder och uppskjuten skatteskuld.

Omkostnadsprocent *)

Summan av driftskostnader i försäkringsrörelsen för egen räkning och skaderegleringskostnader i förhållande till premieintäkten för egen räkning, uttryckt i procent.

Riskprocent *)

Summa försäkringsersättningar för egen räkning exklusive skaderegleringskostnader i förhållande till premieintäkter för egen räkning, uttryckt i procent.

Skadeprocent

Summa försäkringsersättningar för egen räkning inklusive skaderegleringskostnader i förhållande till premieintäkter för egen räkning, uttryckt i procent.

Totalavkastningsprocent

Kapitalavkastning i förhållande till andra finansiella placeringstillgångar, byggnader och mark, kassa och bank, finansiella upplupna intäkter, fondlikvidfordringar/-skulder samt derivatskulder, uttryckt i procent.

Avkastningen har beräknats med daglig tidsviktad beräkningsmetod.

Totalkostnadsprocent

Summan av försäkringsersättningar och driftskostnader för egen räkning i försäkringsrörelsen i förhållande till premieintäkter för egen räkning, uttryckt i procent.

Kontakt:

Sverige	+46 771 430 000	if.se
Norge	+47 980 024 00	if.no
Danmark	+45 77 01 21212	if.dk
Finland	+358 105 1510	if.fi